



کاهش داوطلبانه اعلام شده در اکتبر سال ۲۰۲۲، افزوده شدو و مجموع محدودیت عرضه اوپک پلاس را به حدود ۳۶۶ میلیون بشکه در روز معادل حدود سه درصد از تقاضای جهانی برای نفت رساند. بازاریا به این اقدام، واکنش مثبتی نشان دادند و قیمت نفت صعودی شد. این روند در ژوئن سال ۲۰۲۳ با تصمیم عربستان سعودی برای کاهش گنجاینه تولید به میزان یک میلیون اعلام کرد که به ۲ میلیون بشکه در روز

گروه اقتصادی – عباس علی آبادی، وزیر صمت در نامه‌ای به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، درخواست کرد به دلیل محدودیت‌های مربوط به ارز حاصل از صادرات اشخاص، ارز خودروهای مونتاژی از محل سامانه نیما تأمین شود. مردادماه امسال عبدالله توکی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، در نامه‌ای رسمی با موضوع «بازنگری محل تأمین ارز» خطاب به سه انجمن موتورسازان، موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان در راستای تعمیق بخشی ساخت داخل اعلام کرد تا

گروه اقتصادی – طبق بررسی‌ها اخیرا در فضای مجازی برخی شرکت‌ها به فروش گوشی و لوازم جانبی برند اپل با قیمت بسیار کمتر از قیمت اصلی آن اقدام می‌کنند، اما کارشناسان تاکید دارند لازم است شهروندان علاقه‌مند به تهیه آیفون ۱۳ نسبت به این موضوع که شائبه‌دار است، توجه کنند.

این روزها ترندهای جدیدی برای کلاهبرداری از شهروندان در راستای خرید گوشی وجود آمده اما این موضوع سبب کاهش تعداد علاقه‌مندان برند اپل نشده است. درواقع امروز افراد بسیاری هستند که همچنان به خرید گوشی

فرودگاه استانبول پر ازدحام ترین فرودگاه اروپا

گروه اقتصادی – سازمان اروپایی ایمنی هوانوردی اروپا اعلام کرد که فرودگاه استانبول، پر ازدحام‌ترین فرودگاه اروپا طی یک هفته بود. سازمان اروپایی ایمنی هوانوردی اروپا اعلام کرد که فرودگاه استانبول، پر ازدحام ترین فرودگاه اروپا طی یک هفته بود.

براساس گزارش منتشر شده توسط این سازمان، میانگین پرواز روزانه در فرودگاه استانبول طی روزهای ۴ الی ۱۰ دسامبر به ۱۲۹۶ پرواز رسید. فرودگاه هیترو لندن با ۱۲۸۶ پرواز در جایگاه دوم و فرودگاه شیول آکستردام با ۱۲۵۱ پرواز در روز در جایگاه سوم پر ازدحام ترین فرودگاه اروپا در این هفته قرار گرفت.

فرودگاه استانبول در ماه نوامبر نیز پر ازدحام ترین فرودگاه اروپا بود. شمار مسافران فرودگاه بین المللی استانبول در ۱۰ ماه نخست سال جاری به ۶۴ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۴۳۳ نفر رسید.

ابلاغ بخشنامه وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی به بانک‌ها

گروه اقتصادی – بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل به منظور پرداخت تسهیلات جدید طرح بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری ابلاغ شد.

بانک‌ها مرکزی اعلام کرد: بر اساس تصمیمات متخذه در شورای پول و اعتبار در تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۲ سقف فردی تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت از دو میلیارد ریال به سه و نیم میلیارد ریال با نرخ سود ۵درصد افزایش پیدا کرد.

گفتنی است پیرو نامه‌ای در تاریخ ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ رخصوص تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، تصویب‌نامه به تاریخ ۱۸ آبان ۱۴۰۲ هیات وزیران در خصوص تسهیلات مزبور، حسب تصمیمات متخذه در شورای پول و اعتبار در تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۲ مقرر شد:

"سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۳۵۰هزار واحد مسکونی، به مبلغ ۳۵ میلیارد ریال افزایش یابد."

گفتنی است؛ بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل ملت، مسکن، تجارت، ملی، صادرات، سپه، رفاه کارگران، کشاورزی و پست‌بانک ابلاغ شد.

آشپزخانه خانگی

دلیخون

اقتصادی

قیمت نفت در سال ۲۰۲۴:

چه چیزی در انتظار بازارهاست

■ **بازارهای جهانی نفت در سال ۲۰۲۴ با موانع و چالش‌های جدی شامل رکود، شدت گرفتن کندی اقتصادی در اقتصادهای بزرگ جهان، تقاضای کمتر از حد انتظار چین برای نفت و محدودیت تولید، روبرو خواهند بود.**

رشد قیمت نفت به هزینه‌های بالاتر برای حمل و نقل منتهی می‌شود و در نتیجه، قیمت کالاها را افزایش می‌دهد. بعلاوه، افزایش قیمت نفت با بالا بردن هزینه‌های انرژی، باعث افزایش نرخ تورم شده و قدرت خرید مصرف‌کننده را کاهش می‌دهد.

شده است. کشورهای اروپایی هم کندی اقتصادی را مشاهده کرده‌اند. طبق آمار آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای آلمان برای نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان ۹۰هزار بشکه در روز کاهش یافت. بعلاوه، فعالیت تولیدی آمریکا به مدت ۱۳ ماه متوالی کاهش داشت. در این بین، تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تأثیر چندانی بر قیمت نفت نداشته است.

دورنمای قیمت نفت در سال ۲۰۲۴
انتظار می‌رود به دلیل کندی فعالیت اقتصادی و افزایش تولید

نامه مهم ارزی علی آبادی به مخبر؛

آیا قیمت خودروهای مونتاژی تغییر خواهد کرد!

برزه شده است.

بنابراین با توضیحات منطقی معاون وزیر صمت مشخص شد که منابع تخصیص ارز خودروسازان تغییر نمی‌کند. حال با گذشت چند ماه از این نامه نگاری‌ها، روز گذشته وزیر صمت در نامه‌ای مهم به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، بیان داشت: «همانگونه که مستحضرید، قیمت گذاری خودروهای مونتاژی بر اساس قیمت ارز حاصل از صادرات اشخاص تعیین گردیده

گول آیفون ۲۰ میلیونی را نخورید!

کشور نمی‌شوند و غیرقانونی هستند. سال گذشته هم اتفاق مشابهی رخ داد و دادسراستای عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از بازداشت متهمان پرونده کثیر الشکای یک سایت در کرج خبر داد. این مقام مسئول از مردم درخواست کرد در خریدهای خود فریب قیمت‌های قوت فروشندگان و تبلیغات را نخورند و حتما از مراکز معتبر اقدام به خرید قطعی کنند.

حال با گذشت یک سال از خرید این موضوع، ترندهای نوینی برای فروش آیفون ایجاد شده است. به

شده است. اخیرا نیز احداث ۳۰هزار

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر طی پنج سال در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید که خبر از آینده‌ای روشن در زمینه احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور می‌دهد.

ظرفیت انرژی تجدیدپذیر در ۱۰ سال آینده حداقل ۳۰ هزار مگاوات خواهد بود

همایون حائری – معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی – به تازگی در این رابطه اظهار کرد: ریل گذاری خوبی با حمایت وزیر نیرو و فعالیت‌های ساتیاطی دو صورت گرفته در حوزه تجدیدپذیرهای برق کشور است. این مهم فضای خوبی را در موضوع تجدیدپذیرها در کشور ایجاد کرده به طوری که پیل‌های خورشیدی و توربین‌های بادی به دست متخصصان داخلی در کشور ساخته می‌شود. وی با اشاره به شدت گیری احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر سه ویژه خورشیدی در کشور گفت: بی‌تردید سال ۱۴۰۳ شاهد تحول تجدیدپذیرها در صنعت برق کشور خواهد بود. بر اساس مجوز شورای اقتصاد هم اکنون ۴۲۱۳ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی

ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی

در حال احداث است و به واسطه

فراهم‌سازی زیرساخت‌های مناسب و لازم و نیز برنامه‌ریزی انجام شده این تحول در صنعت برق کشور خواهد داد.معاون برق و انرژی وزیر نیرو داد: طی ۱۰سال آینده حداقل ظرفیت ۳۰ هزار مگاوات در صنعت برق از انرژی تجدیدپذیر خواهد بود. پرورنده تجدیدپذیرها به صورت جدی در صنعت برق باز شده و سال آینده تجدیدپذیرها سهم قابل توجهی از سبد سوختی نیروگاه‌ها را به خود اختصاص می‌دهند. وی ضمن ارزیابی سرمایه‌گذاری در این بخش، گفت: است صندوق توسعه‌عملی شرکت‌های بزرگ داخلی در این باره سرمایه‌گذاری‌های خوبی را صورت داده‌است، سال به سال سرمایه‌گذاری تجدیدپذیرها با به نظر گرفتن رشد تکنولوژی افزایش می‌یابد. حتی می‌تواند با توجه به مزایای زیست محیطی اقتصادی‌تر نیز باشد.

آغاز تحول در تجدیدپذیرها

همچنین پیرو ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد در تاریخ ۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ و مصوب شدن ساخت ۲۵۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر از محل صرفه جویی

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

پیش‌بینی تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با اوراسیا تا ۵ سال آینده

تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا پنج سال آینده به ۲۰ میلیارد دلار برسد. قناده‌زه همچنین با اشاره به اجزای توافقنامه تجارت تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: قبل از امضای توافقنامه نخستین توافقنامه چندجانبه تجارت آزاد ایران بوده که پیش‌بینی می‌شود با اجرایی شدن آن

اوراسیا بعد از تصویب در مجالس کشورهای امضاکننده قابل اجرا خواهد بود، تصریح کرد: با اجرایی شدن این توافقنامه تعرفه ۸۷درصد کالا‌های تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صفر می‌شود. این توافقنامه نخستین توافقنامه چندجانبه تجارت آزاد ایران بوده که پیش‌بینی می‌شود با اجرایی شدن آن

تهیه و پخت انواع غذای خانگی و انواع خورشت

انواع ترشیجات، سمبوسه، آتش و حلیم

برج طلوع کیش، طبقه ۸، واحد ۸۰۸

اقتصاد کیش

روزانه

شاخص‌های اقتصادی جهانی چندان قوی به نظر نمی‌رسند و با وجود پیش‌بینی فرود نرم اقتصاد، احتمال رکود همچنان بالاست. در نتیجه، قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ پتانسیل بیشتری برای نزول دارد تا صعود.

تأثیر قیمت نفت بر مصرف‌کنندگان

نفت خ‌سام، مهم‌ترین کالای استراتژیکی در جهان است. بیش از ۴۰۰۰ محصول نفتی وجود دارد و قیمت آنها، تقریبا بر همه بخش‌های اقتصاد و جنبه‌های زندگی افراد تأثیر می‌گذارد.

رشد قیمت نفت به هزینه‌های بالاتر برای حمل و نقل منتهی می‌شود و در نتیجه، قیمت کالاها را افزایش می‌دهد. بعلاوه، افزایش قیمت نفت با بالا بردن هزینه‌های انرژی، باعث افزایش نرخ تورم شده و قدرت خرید مصرف‌کننده را کاهش می‌دهد.

با وجود موانعی که در سال ۲۰۲۴ وجود دارد، مصرف‌کنندگان ممکن است بتوانند نفس راحتی بکشند زیرا به دلیل کندی اقتصاد، قیمت نفت نسبت به سال ۲۰۲۳، در بازه مشخصی می‌ماند یا روند نزولی پیدا می‌کند.

و قیمت خودروهای مونتاژی بدون تغییر خواهد بود.
گمانه‌زنی مهم
بررسی‌ها نشان می‌دهد، با تغییر مدل تأمین ارز این خودروسازان، یعنی پرداخت ریالی مابه‌التفاوت، در آینده نزدیک، سازکار حمایتی ویژه‌ای در امر تولید از سوی سیاست‌گذار انرژی در نظر گرفته می‌شود که می‌تواند در راستای جلوگیری از خلق پول برای تأمین مالی تولیدکنندگان صادرات محور باشد؛ روشی موثر که چشم انداز بازار گشت و عرضه خودروهای صادراتی در سامانه نیما از سوی صادرکنندگان رابیش از پیش تقویت خواهد کرد.

ارزی مونت‌ناژکاران، آیا قیمت محصولاتشان در بازار نین تغییر خواهد کرد یا خیر؟

برای پاسخ به این پرسش باید در نظر داشت که وزیر صمت در نامه خود به معاون رئیس جمهور اشاره داشته: مابه‌التفاوت نرخ ارز نیما ی ارز حاصل از صادرات اشخاص از خود خودروسازان مونتاژی دریافت شود. این به معنای آن است که مونتاژکاران با پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز نیما ی ارز حاصل از صادرات اشخاص، نباید تغییری در حساب و کتاب انرژی خود داشته باشند و اساسا دلیلی برای تغییر قیمت محصولاتشان نیز وجود ندارد. در نتیجه پاسخ سوال منفی است

واسطه‌ها را حذف می‌کنند اما به هیچ وجه قیمت مذکور، قیمت معقولی نیست.

شگردد و تر افتد این شرکت‌ها به این گونه است که ابتدا قیمت محصول خود را حدود ۲۶ میلیون تومان با زمان تحویل ۳۵روز اعلام می‌کنند و پنج شنبه را هم از روز کاری حذف کرده‌اند. سپس با گذشت زمان تحویل و دیرکرد، این شرکت‌ها در پی اعتراض سفارش دهندگان در صورتی که کسب و کار سالمی داشته باشند، ثبت سفارش متوقف می‌شود اما در کمال تعجب قیمت فروش محصول خودرو به ۲۰ میلیون تومان کاهش می‌دهند.

این موارد همگی نشانه‌است و از نشانه‌ها در بودن آن حاکی است و این سوال مطرح می‌شود که اینگونه شرکت‌ها چگونه آیفون ارزاتان از اپل می‌فروشند؛ بنابراین حتما لازم است شهروندان به این موارد توجه کنند.

زمانی که از سفارش دهندگان درخواست می‌شود درباره نحوه این سفارش‌گیری تحقیق کنند، اعلام می‌کنند افراد مشهوری مانند بازیگران و اینفلوئنسرهای این شرکت گونه افراد آگاه باشند و اعتماد نکنند و خود تحقیقات لازم را در این زمینه انجام دهند.

نیروگاه ۴ میلیون متر مکعب گاز طبیعی در سال صرفه جویی شده و همچنین از انتشار سالانه ۱۰ میلیون تن گاز گلخانه‌ای جلوگیری می‌شود. عزم دولت سیزدهم در حالی است که کل ظرفیت منصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر از سال ۱۳۷۲ تا سال ۱۴۰۰ معادل ۸۵۸۵ مگاوات بوده و از آغاز دولت سیزدهم تاکنون ۲۲۵ مگاوات به این ظرفیت اضافه شده است. ۷۹درصد کل ظرفیت منصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر مربوط به قبل از دولت سیزدهم بوده و ۲۱درصد بعد از این دولت افزوده شده‌است. استفاده از ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، ماده ۱۶ قانون جهش دانش‌میان و مصوبه‌های شورای اقتصاد و روش خرید تضمینی برق از عوامل اثربخش در توسعه تجدیدپذیرهاست. افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی تولید و مصرف در فاصله زمانی کمتر، کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفظ محیط زیست با کاهش سوخت‌هایی مانند مسازوت، افزایش راندمان انرژی از جمله موضوعات مهمی است که صنعت پرفر را به سمت استفاده بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر سوق می‌دهد.

تجارت با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دو برابر شده‌است.
تجارت در دو تا سه سال اخیر با اجرایی شدن توافقنامه تجارت ترجیحی، حجم



آشپزخانه خانگی، سمبوسه، آتش و حلیم